
  
 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 19 DEL 17/02/2025 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 DEL 17/02/2025 

 

 

OGGETTO: 

ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA D) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - 

VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2025-2027. N. 3.      

 

 

L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di febbraio con inizio alle ore 17:00, sono 

stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

La seduta è svolta in modalità mista, in presenza in sala giunta e in videoconferenza, con la 

contemporanea presenza dei componenti l’Organo collegiale, secondo le modalità stabilite dal 

Regolamento Comunale per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale, approvato con 

proprio atto n. 44 del 11/04/2022 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. STEFANO CALEGARI - Sindaco Sì 

2. ROMINA CODIGNONI - Vice Sindaco Sì 

3. GIAMPAOLO MAZZUCCHELLI - Assessore  Sì 

4. CHIARA BROLI - Assessore Sì 

5. MICHELE UBOLDI - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale ANGELO DR. QUAGLIOTTI . 

 

Risultano: 

- in presenza il Sindaco, il Segretario Generale e gli Assessori Codignoni Romina, 

Mazzucchelli Giampaolo; 

- in videoconferenza gli Assessori Broli Chiara e Uboldi Michele; 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. STEFANO CALEGARI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 

 

Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 100/2025 
 

 

OGGETTO: ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA D) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 

- VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2025-2027. N. 3.           
 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 

di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio sia non negativo; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 54 del 20.12.2024 il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale (n. 1 dell’8.1.2025) con cui è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2025 - 2027, comprendente la ripartizione delle 

categorie in capitoli e dei macroaggregati in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei 

Servizi; 

 

CONSIDERATO che: 

- si stanno effettuando le operazioni di riaccertamento dei residui e di variazione del fondo 

pluriennale vincolato riferito alla gestione anno 2024,  

- per alcuni capitoli di entrata e alcuni capitoli della spesa si sono meglio valutate le possibilità di 

riscossione e di pagamento e pertanto è necessario approntare delle variazioni alle previsioni di 

cassa; 

 

RITENUTO procedere di conseguenza ad una variazione degli stanziamenti di cassa 

comprendendo anche il fondo di riserva di cassa che si presenta dopo questo atto pari a 

€1.873.893,69 e quindi non negativo; 

 

VISTI i seguenti allegati: 

All. 1) Variazione al bilancio di previsione - cassa; 

All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione - cassa; 

 



RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 

del citato art. 175 c. 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai 

sensi dell’art. 239 c. 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità dell'organo di 

revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria 

relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel 

corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio; 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla legge; 

 

 
DELIBERA 

 

 

1) APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una variazione 

al bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027, in relazione alle dotazioni di cassa, così come 

riportata nei seguenti allegati: 

All. 1) Variazione al bilancio di previsione - cassa; 

All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione - cassa; 

 

2) DARE ATTO che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di 

cassa alla fine dell'esercizio è previsto pari € 1.873.893,69, e quindi non negativo (Allegato 3); 

 

3) DARE ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 

del citato art. 175 c. 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai 

sensi dell’art. 239 c. 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità dell'organo di 

revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria 

relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel 

corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio; 

 

4) TRASMETTERE la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria 

comunicazione nei termini di legge; 

 

 

5) DARE ATTO che è stato acquisito il parere di competenza del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 



 

Con votazione separata, 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.00. 
 

  

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 17/02/2025 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile, riportati nell’allegato foglio, quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA D) 

DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027. N. 3.     “ come sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma - del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

STEFANO CALEGARI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

ANGELO DR. QUAGLIOTTI  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  

 



  



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 
Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 100/2025 

 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria, nominato con Decreto 

Sindacale N. 40 del 29/12/2023; 

 

Per quanto di competenza sulla proposta di deliberazione: 

 

Oggetto: ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA D) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - 

VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2025-2027. N. 3.      

 

 

esprime parere Favorevole 

 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 

174 del 10/10/2012, attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147 – bis, 1° comma, del medesimo 

D.LGS, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 

 

Cislago, 11/02/2025 

Il Responsabile del Servizio  

                                                                                Firmato Digitalmente 

                                                                                    Giuseppina Cozzi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  

 
 

 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 
Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 100/2025 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

E DI RAGIONERIA 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 147 bis primo comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO l'art. 76 del vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, parte seconda; 

 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.40 del 29/12/2023 di nomina a Responsabile del Servizio 

Finanziario e di Ragioneria; 

 

VISTA la proposta ad oggetto: 

 

 

ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA D) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - 

VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2025-2027. N. 3.      

           

 

E S P R I M E 

 

parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla proposta deliberativa. 

 

Cislago, 11/02/2025 

 

                                                                            

      La Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                           e di Ragioneria  

          Firmato digitalmente 

                                                                                          Giuseppina Cozzi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 0 0 FONDO DI CASSA INIZIALE 4.233.000,00 401.668,11

CC00 CONSIGLIO COMUNALE

0,00 4.634.668,11

0.0000 TOTALE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 4.233.000,00 401.668,11 0,00 4.634.668,11

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 1012 0 IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 140.532,29 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-14.671,27 125.861,02

E 1310 0 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 316,51 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-316,51 0,00

E 1320 0 ADDIZIONALE EX- ECA - T.R.S.U. 405,03 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-405,03 0,00

E 1341 0 T.E.F.A. 19.764,97 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-14.820,81 4.944,16

E 1346 0 T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 2.093.050,42 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-780.000,00 1.313.050,42

E 1801 0 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 800,00 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-800,00 0,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 2.254.869,22 0,00 -811.013,62 1.443.855,60

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2016 0 RIMBORSO SPESE ELEZIONI E REFERENDUM A CARICO DELLO STATO 32.938,09 0,00

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE

-380,12 32.557,97

E 2048 0 TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO: RIMBORSO MINISTERIALE CIE 1.704,50 0,00

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE

-268,10 1.436,40

E 2246 0 CONTRIBUTO REGIONALE PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 72.135,00 0,00

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE

-135,00 72.000,00

E 2800 0 PIANO DI ZONA E TRASFERIMENTI TRAMITE CAPO DISTRETTO 170.000,00 0,00

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

-3.566,50 166.433,50

E 3815 0 RIMBORSI DALLA PROVINCIA 212,00 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-12,00 200,00

Pag. 111/02/2025 - CozziG



ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 276.989,59 0,00 -4.361,72 272.627,87

2.0103 Trasferimenti correnti da ImpreseCOD BIL

E 2970 0 ALTRI TRASFERIMENTI DA IMPRESE PRIVATE 17.898,40 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-0,40 17.898,00

2.0103 TOTALE Trasferimenti correnti da Imprese 17.898,40 0,00 -0,40 17.898,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3000 0 DIRITTI DI SEGRETERIA 12.087,92 0,00

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE

-1.087,92 11.000,00

E 3002 0 DIRITTI DI ISTRUTTORIA E ALTRI DIRITTI SERVIZIO TECNICO 32.794,15 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-734,15 32.060,00

E 3003 0 DIRITTI DI ISTRUTTORIA E ALTRI DIRITTI SERVIZIO TRIBUTI - COMMERCIO 2.555,00 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-55,00 2.500,00

E 3004 0
DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA' E CERTIFICATI SERVIZIO DEMOGRAFICO
ELETTORALE

47.300,29 0,00

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE

-7.613,31 39.686,98

E 3006 0 DIRITTI DI NOTIFICA 1.022,32 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-16,44 1.005,88

E 3007 0 DIRITTI AUTORIZZATIVI E ALTRI DIRITTI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 3.270,00 0,00

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE

-100,00 3.170,00

E 3015 0 PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 61.504,35 0,00

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

-8.073,20 53.431,15

E 3025 0 PROVENTI PESA PUBBLICA 1.198,90 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-198,90 1.000,00

E 3500 0 FITTI REALI DI FABBRICATI 138.656,32 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-335,76 138.320,56

E 3503 0 CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI 193.529,00 0,00

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE

-8.529,00 185.000,00

E 3511 0
CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL
PATRIMONIO INDISPONIBILE

76.713,16 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-5.891,15 70.822,01

E 3711 0 CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 93.560,24 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-5.426,24 88.134,00

E 3814 0 CESSIONE DIRITTI DI CONVENZIONE 14.749,39 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-4.749,39 10.000,00

Pag. 211/02/2025 - CozziG



ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 678.941,04 0,00 -42.810,46 636.130,58

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 3017 0 SANZIONI VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI 1.149,41 0,00

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE

-149,41 1.000,00

E 3028 0 SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA IMPRESE 12.731,03 0,00

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE

-1.985,50 10.745,53

E 3033 0 SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - RUOLI PREGRESSI 509,65 0,00

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE

-509,65 0,00

E 3034 0
AlTRE ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DI
IRREGOLARITA' E ILLECITI DEllE FAMIGLIE NAC

81.216,94 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-11.216,94 70.000,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 95.607,03 0,00 -13.861,50 81.745,53

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 3802 0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 11.990,88 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-457,83 11.533,05

E 3808 0
ENTRATA PER STERELIZZAZIONE INVERSIONE CONTABILE IVA (REVERSE CHARGE) E
ATTIVITA' COMMERCIALE

59.471,54 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-12.471,54 47.000,00

E 3818 0 RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER - VIA XXIV MAGGIO 3.717,34 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-999,48 2.717,86

E 3819 0 RIMBORSI UTENZA PARERI AGENZIA ENTRATE 10.226,00 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-4.226,00 6.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 85.405,76 0,00 -18.154,85 67.250,91

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4614 0 TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI 329.566,14 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-947,90 328.618,24

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 329.566,14 0,00 -947,90 328.618,24

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 4600 0 ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 45.953,96 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-953,96 45.000,00

E 4605 0 ONERI PER AREE A STANDARD 51.244,55 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-1.244,55 50.000,00

E 4607 0 ONERI PER INCREMENTO VOLUME 13.143,51 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-8.143,51 5.000,00

Pag. 311/02/2025 - CozziG



ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 4612 0 SANZIONI VIOLAZIONE NORME URBANISTICHE 69.341,71 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-8.662,31 60.679,40

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 179.683,73 0,00 -19.004,33 160.679,40

9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

E 6010 0 RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI 192.036,89 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-42.036,89 150.000,00

E 6020 0 RITENUTE I.R.P.E.F. PERSONALE DIPENDENTE 274.873,76 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-4.873,76 270.000,00

E 6031 0 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI (dal 2021) 35.443,02 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-5.443,02 30.000,00

E 6052 0 RITENUTA PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE) 1.057.202,54 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-57.202,54 1.000.000,00

E 6054 0 COMPONENTI PEREQUATIVE TARI 7.538,81 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-0,62 7.538,19

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 1.567.095,02 0,00 -109.556,83 1.457.538,19

9.0200 Entrate per conto terziCOD BIL

E 6040 0 DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 73.371,98 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-560,00 72.811,98

E 6050 0 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 127.651,55 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-4.223,12 123.428,43

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 201.023,53 0,00 -4.783,12 196.240,41

TOTALE ENTRATA 9.920.079,46 401.668,11 -1.024.494,73 9.297.252,84

USCITA

01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1130 82 ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - RIMBORSI 1.391,26 0,00

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE

-391,26 1.000,00

U 1133 156 SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - ORGANI ISTITUZIONALI 2.962,37 0,00

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE

-642,12 2.320,25

U 1186 600 IRAP ORGANI ISTITUZIONALI 10.062,90 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-78,45 9.984,45

U 1194 470 SPESE PER REFERENDUM ED ELEZIONI: RESTITUZIONE ONERI NON SOSTENUTI 6.252,67 0,00

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE

-6.252,67 0,00

Pag. 411/02/2025 - CozziG



ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 20.669,20 0,00 -7.364,50 13.304,70

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1210 2
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO
SEGRETERIA GENERALE

0,00 3.069,47

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 3.069,47

U 1210 4
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI I RIMBORSI PER MISSIONE PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO SEGRETERIA

47.184,67 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-0,50 47.184,17

U 1211 2 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE SU ARRETRATI- SEGRETERIA GENERALE 0,00 1.146,92

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 1.146,92

U 1212 16 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE 16.384,75 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-5.384,75 11.000,00

U 1235 245 INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 9.937,06 0,00

DDSS TUTTI I SERVIZI

-2.937,06 7.000,00

U 1286 600 I.R.A.P. - SEGRETERIA GENERALE 12.104,68 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-1.172,85 10.931,83

U 1286 602 I.R.A.P. SU ARRETRATI- SEGRETERIA GENERALE 0,00 29,65

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 29,65

U 1288 603 SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE 11.851,77 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-2.917,65 8.934,12

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 97.462,93 4.246,04 -12.412,81 89.296,16

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1310 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO FINANZIARIO 96.103,39 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-103,39 96.000,00

U 1310 4
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO FINANZIARIO

16.000,01 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-0,01 16.000,00

U 1321 51 STAMPATI  E  MATERIALI DI CANCELLERIA 8.008,32 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-406,52 7.601,80

U 1321 52 MATERIALE INFORMATICO 2.173,44 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-124,76 2.048,68

U 1321 53 GIORNALI E RIVISTE PER AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 3.304,80 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-304,80 3.000,00

U 1331 109 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 17.771,35 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-786,35 16.985,00

Pag. 511/02/2025 - CozziG



ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1331 110 SPESE C/C POSTALI E UTLIZZO ALTRI STRUMENTI FINANZIARI 3.070,98 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-820,04 2.250,94

U 1333 156 SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO FINANZIARIO 6.717,60 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-51,00 6.666,60

U 1388 601 IMPOSTE E TASSE VARIE -SERVIZIO FINANZIARIO 626,04 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-10,14 615,90

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 153.775,93 0,00 -2.607,01 151.168,92

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1410 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO TRIBUTI 92.143,56 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-143,56 92.000,00

U 1410 4
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI PER MISSIONE CORRISPOSTI AL
PERSONALE A TEMPO INDETEMINATO - SERVIZIO TRIBUTI

14.362,78 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-62,78 14.300,00

U 1411 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO TRIBUTI 1.226,62 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-76,62 1.150,00

U 1422 78 CARBURANTE LUBRIFICANTI AUTOMEZZI SERVIZIO TRIBUTI 510,41 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-280,41 230,00

U 1431 104 SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 162.956,00 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-12.596,24 150.359,76

U 1486 600 I.R.A.P. - SERVIZIO TRIBUTI 9.708,63 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-408,63 9.300,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 280.908,00 0,00 -13.568,24 267.339,76

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1521 57 ACQUISTO BENI E MATERIALI 11.075,65 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-296,55 10.779,10

U 1536 303 MANUTENZIONI IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI IN GENERE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 6.931,76 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-1.204,19 5.727,57

U 1537 320 MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 69.315,70 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-1.632,67 67.683,03

U 1538 340 GAS METANO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 32.973,34 73,38

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 33.046,72

U 1538 342 ENERGIA ELETTRICA - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 33.177,34 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-6.977,34 26.200,00

Pag. 611/02/2025 - CozziG



ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1538 344 TELEFONIA MOBILE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 2.108,38 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-1,57 2.106,81

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 155.582,17 73,38 -10.112,32 145.543,23

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1610 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO TECNICO 204.540,22 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-4.540,22 200.000,00

U 1610 4
INDENNITA' ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO TECNICO

15.776,71 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-76,71 15.700,00

U 1611 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE - SERVIZIO TECNICO 611,24 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-111,24 500,00

U 1611 5 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO TECNICO SU ACCESSORIO 6.007,71 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-57,71 5.950,00

U 1633 156 SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO TECNICO 4.251,30 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-1.191,40 3.059,90

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 231.187,18 0,00 -5.977,28 225.209,90

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1836 301
PNRR MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CUP
B11F22003210006

178.414,00 0,00

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE

-23.180,00 155.234,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 178.414,00 0,00 -23.180,00 155.234,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4238 340 GAS METANO - ISTRUZIONE PRIMARIA 57.224,02 2.000,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 59.224,02

U 4338 340 GAS METANO - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 68.765,03 8.000,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 76.765,03

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 125.989,05 10.000,00 0,00 135.989,05

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 29605 703 RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE (FINANZIATO DA PRIVATI) 947,90 0,00

TT00 SERVIZIO TECNICO

-947,90 0,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 947,90 0,00 -947,90 0,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8237 335 MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 436.638,67 2.557,41

TT00 SERVIZIO TECNICO

0,00 439.196,08

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 436.638,67 2.557,41 0,00 439.196,08

Pag. 711/02/2025 - CozziG



ALLEGATO 1 - VARIAZIONE BILANCIO 2025-2027 - CASSA N. 3

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10274 499 CONTRIBUTO LEGA TUMORI PER SERVIZIO DI PREVENZIONE 3.250,00 0,00

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

-250,00 3.000,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 3.250,00 0,00 -250,00 3.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 694 FONDO DI RISERVA DI CASSA - ALTRI SERVIZI GENERALI 2.380.071,57 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-506.177,88 1.873.893,69

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 2.380.071,57 0,00 -506.177,88 1.873.893,69

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 50011 901 VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE DIPENDENTE 192.237,26 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-42.036,89 150.200,37

U 50021 915 RITENUTE ERARIALI PERSONALE DIPENDENTE 274.873,76 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-4.873,76 270.000,00

U 50031 0 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE IN CONTO TERZI (dal 2021) 35.443,02 0,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO

-5.443,02 30.000,00

U 50040 0 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 154.930,56 0,00

DDSS TUTTI I SERVIZI

-560,00 154.370,56

U 50049 0 COMPONENTI PEREQUATIVE TARI 7.538,81 0,00

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI

-0,62 7.538,19

U 50050 1 SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 105.320,72 0,00

DDSS TUTTI I SERVIZI

-4.191,22 101.129,50

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 770.344,13 0,00 -57.105,51 713.238,62

TOTALE USCITA 4.835.240,73 16.876,83 -639.703,45 4.212.414,11

-384.791,28384.791,28DIFFERENZE

Pag. 811/02/2025 - CozziG



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 4 DEL 11/02/2025 PER ANNO 2025 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg.

 E N T R A T A  2025

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 4.233.000,00 401.668,11 0,00 4.634.668,11

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 5.485.541,25 0,00 -811.013,62 4.674.527,63

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.016.317,34 0,00 -4.362,12 1.011.955,22

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.683.081,27 0,00 -74.826,81 1.608.254,46

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 4.444.069,27 0,00 -19.952,23 4.424.117,04

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.631.000,00 0,00 0,00 2.631.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.281.260,82 0,00 -114.339,95 2.166.920,87

21.774.269,95 401.668,11 -1.024.494,73 21.151.443,33 T O T A L E   E N T R A T A  2025

 U S C I T A  2025

TITOLO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 11.260.687,49 16.876,83 -581.650,04 10.695.914,28

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.515.372,70 0,00 -947,90 5.514.424,80

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.631.000,00 0,00 0,00 2.631.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.367.209,76 0,00 -57.105,51 2.310.104,25

21.774.269,95 16.876,83 -639.703,45 21.151.443,33 T O T A L E   U S C I T A  2025

 DIFFERENZE 384.791,28 -384.791,28

Pag. 111/02/2025 - CozziG



2025

SPESE FINALI STANZIAMENTI DI CASSA AL NETTO FONDO RISERVA DI CASSA 20.149.637,89

fondo di riserva minimo 0,2% su spese finali competenza

cassa 40.299,28

fondo di riserva iniziale 2.613.930,57

percentuale 12,34

VARIAZIONE MESE DI GENNAIO GC 11 20/1/2025 -233.859,00

VARIAZIONE MESE DI FEBBRAIO -506.177,88

1.873.893,69

11/02/2025

COMUNE DI CISLAGO

(PROVINCIA DI VARESE)

ALLEGATO 3- DELIBERA GIUNTA UTILIZZO 

FONDO DI RISERVA  DI CASSA

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027

FONDO DI RISERVA di cassa 2025


